Codigo UNSPSC
81112215
43232102
82101801
80161507
80111600

Descripcién
Mantenimiento portales web
Servicio de comunicacion interna a través de carteleras digitales
Servicios de agencia de medios
Produccidn y emision de productos audiovisuales
Estatuillas de reconocimiento

52161600;5216160 Compra de equipos audiovisuales y accesorios

73152108
49101702
49101702

80141607

55111601
55111601

14111807

80111701

80111613
43232202
93141506
86101705
93141502
80101500
80111501
72151603
81161708
72121008
80111701
81112200
81112210
81112205
43231513
43232102
43232102
81112204
81112501
43233205
81111811
82111604
46171619
56121803
55101504
55101504
55101504
81161601
72154028
81101701
44121600

Mantenimiento de equipos de audio y video
Articulos publicitarios (souvenires)
Escudos concejales, mesa directiva y empleados por afios de servicio

Operacion logistica de diferentes eventos y campafias para publicos internos y externos

Legis Movil 7 usuarios

Notinet acceso por IP

Compra de libros impresos en los temas de la biblioteca Concejo de Medellin, Ciudad de
Medellin y Gestidn Publica

Parametrizacién de nuevo software bibliograficoy servicio de mantenimiento y soporte de
software.

Limpieza de coleccidon

Digitalizacion y encuadernancién de la Crénica Municipal

IMPLEMENTACION PLAN DE BIENESTAR FAMILIAR

IMPLEMENTACION PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIONES
IMPLEMENTACION PLAN ANUAL DE SST

Unidades de apoyo a Concejales

Apoyo a la Gestion

Soporte, mantenimiento del sistema de sonido

Sistema de telefonia digital

Remodelacién archivo central

Servicios profesionales para implementacion Plan de mejoramiento archivistico
Actualizacion Sistema de Informacién Misional -SIMI-

Soporte, mantenimiento y actualizacién del sistema de informacién ISOLUCION
Soporte, mantenimiento y actualizacion del sistema del SGEDA Mercurio
Microsoft 365 Business Basic

Adobe Creative Cloud

Photoshop

Soporte y actualizacion licencias Redhat

Antivirus

Certificados de sitio seguro

Servicio de soporte técnico mesa de ayuda

Servicios de Transcripcion

Control de acceso

Compra Archivadores rodantes

Suscripcién periddico EL COLOMBIANO

Suscripcién periddico EL TIEMPO

Suscripcién periddico EL ESPECTADOR

Correo certificado

Sefialetica

Mantenimiento eléctrico

Suministro de elementos de escritorio

50201706;5016150 Suministro insumos de cafeteria

47131700
14111509

Suministro elementos de aseo
Papeleria institucional

27112700;2711270 Compra de elementos de ferreteria

48101716
90101501
90101501
90101501
90101503
52141500
25101503
80101509
43231511
80101509
84111603
80111501

72101507

43211500

72101506

43232306

43211902
81112501

46171603

Servicio de dispensacion de agua tratada

Servicios de alimentacién, Catering

Apoyo logistico para reuniones de los concejales con altas personalidades.

Servicio de alimentacion - Comida tipica

Servicio de alimentacion - Refrigerios

Compra electrodomesticos (hornos microondas,neveras)

vehiculos

Eleccion Secretario general

Inteligencia Artificial para la defensa Judicial de la Corporacion

Eleccion Contralor

ICONTEC

Apoyo a la gestion II

Adicién a Contrato Interadministrativo de mandato sin representacion legal para el
diagndstico, mantenimiento y adecuacion de la sede del Concejo Distrital — En el Distrito
especial de ciencia, tecnoloaia e Innovaciéon de Medellin.

Suministro de computadores portatiles para el fortalecimiento de los procesos del
Conceijo Distrital de Medellin.

Mantenimiento de Ascensor

Prestacion de servicios de apoyo a la gestion para la implementacion de un sistema
automatizado de consulta en linea apoyado en inteligencia artificial para el Concejo
Distrital de Medellin

Compra de pantallas electronicas

suscripcion Office estandar

Control de tiempos en las sesiones realiazadas en el recinto del Concejo de Distrital de
Medellin

Valor total estimado
62.000.000 COP
45.000.000 COP

450.000.000 COP
650.000.000 COP
20.000.000 COP
25.000.000 COP
15.000.000 COP
500.000.000 COP
35.000.000 COP

700.000.000 COP
4.613.000 COP
6.400.000 COP

5.000.000 COP

30.000.000 COP
4.000.000 COP
40.000.000 COP
1.000.000.000 COP
121.576.000 COP
40.000.000 COP
11.655.000.000 COP
4.440.000.000 COP
60.000.000 COP
70.000.000 COP
162.000.000 COP
240.081.514 COP
60.000.000 COP
23.000.000 COP
92.582.748 COP
90.000.000 COP
20.000.000 COP
3.500.000 COP
42.746.000 COP
48.773.700 COP
15.000.000 COP
359.380.000 COP
150.000.000 COP
746.703.801 COP
50.000.000 COP
12.817.100 COP
3.474.500 COP
1.150.000 COP
5.000.000 COP
30.000.000 COP
13.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
38.000.000 COP
28.000.000 COP
24.000.000 COP
39.000.000 COP
50.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
12.000.000 COP
471.385.100 COP
100.000.000 COP
10.000.000 COP
150.000.000 COP
30.000.000 COP
991.000.000 COP

266.295.634 COP

26.400.000 COP

26.171.155 COP

134.606.000 COP
90.000.000 COP
20.000.000 COP

15.000.000 COP



80101509
56111503

80101509

80101509

46181500

Observatorio de ciudad

Compra de muebles y enseres

Asesoria para la formulacién de implementacién de programa de transparencia y etica
publica en el Concejo Distrital de Medellin

Acompafiamiento tecnico y metodologico para la realizacion del proyecto "100 ideas para
el futuro de Medellin".

Compra de elementos e insumos para el funcionamiento del sistema de gestion de
sequridad y salud en el trabajo.

47121701;4712170 Adquisicion de elementos para el cumplimiento de normas medioambientales.

82121503
39121321
73152108
46171506
92121801

72101507

Servicio de impresiones digitales Devora Arango.

Suministro Ferreteria, elementos eléctricos y cerrajeria.

Servicio de mantenimiento al sistema electromecanico de Cortinas del Recinto
Suministro de caja fuerte

Blindaje de carro

Contrato interadministrativo de mandato sin representacion para el mantenimiento,
adecuacion y obras complementarias generales en las instalaciones del concejo distrital -
en el distrito especial de ciencia, tecnologia e innovacién de Medellin.

52131602;5210151 Compra de persianas y tapetes para las comisiones por TVEC.

80101509

84111603

43231600
82121506

43231512

Implementacidn de la estrategia Concejo en el territorio.

Realizar la auditoria interna al sistema de gestion de calidad bajo la Norma ISO 9001:
2015, asi como la auditoria interna al de los sistemas de gestion documental, bajo el
marco normativo determinado

Implementacion prestamo de vivienda SAP

Publicacion impresa historia del Concejo de Medellin.

Adquisicidn de licencias para uso de modulo Checklist, software Cloudfleet para el parque

automotor.

104.000.000 COP
200.000.000 COP

23.800.000 COP

143.186.074 COP

10.000.000 COP
30.000.000 COP
15.886.500 COP
28.000.000 COP
25.000.000 COP

5.129.971 COP
95.986.000 COP

1.600.000.000 COP
17.819.536 COP
450.000.000 COP

18.000.000 COP
35.769.078 COP
16.181.597 COP

2.317.440 COP



