Cádina UNICOCC	December of fun	Valantatal actions do
Código UNSPSC 81112215	Descripción Mantenimiento portales web	Valor total estimado 62.000.000 COP
43232102	Servicio de comunicación interna a través de carteleras digitales	45.000.000 COP
82101801	Servicios de agencia de medios	450.000.000 COP
80161507	Producción y emisión de productos audiovisuales	650.000.000 COP
80111600	Estatuillas de reconocimiento	20.000.000 COP
52161600;521616	0 Compra de equipos audiovisuales y accesorios	25.000.000 COP
73152108	Mantenimiento de equipos de audio y video	15.000.000 COP
49101702	Artículos publicitarios (souvenires)	500.000.000 COP
49101702	Escudos concejales, mesa directiva y empleados por años de servicio	35.000.000 COP
80141607	Operación logística de diferentes eventos y campañas para públicos internos y externos	700.000.000 COP
55111601	Legis Móvil 7 usuarios	4.613.000 COP
55111601	Notinet acceso por IP	6.400.000 COP
14111807	Compra de libros impresos en los temas de la biblioteca Concejo de Medellín, Ciudad de Medellín y Gestión Pública	5.000.000 COP
80111701	Parametrización de nuevo software bibliográficoy servicio de mantenimiento y soporte de	
00111612	software.	30.000.000 COP
80111613 43232202	Limpieza de colección Digitalización y encuadernanción de la Crónica Municipal	4.000.000 COP 40.000.000 COP
93141506	IMPLEMENTACION PLAN DE BIENESTAR FAMILIAR	1.000.000.000 COP
86101705	IMPLEMENTACION PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIONES	121.576.000 COP
93141502	IMPLEMENTACION PLAN ANUAL DE SST	40.000.000 COP
80101500	Unidades de apoyo a Concejales	11.655.000.000 COP
80111501	Apoyo a la Gestion	4.440.000.000 COP
72151603	Soporte, mantenimiento del sistema de sonido	60.000.000 COP
81161708	Sistema de telefonía digital	70.000.000 COP
72121008	Remodelación archivo central	162.000.000 COP 240.081.514 COP
80111701 81112200	Servicios profesionales para implementación Plan de mejoramiento archivístico Actualización Sistema de Información Misional -SIMI-	60.000.000 COP
81112210	Soporte, mantenimiento y actualización del sistema de información ISOLUCIÓN	23.000.000 COP
81112210	Soporte, mantenimiento y actualización del sistema del MOTMACIÓN Soporte, mantenimiento y actualización del sistema del SGEDA Mercurio	92.582.748 COP
43231513	Microsoft 365 Business Basic	90.000.000 COP
43232102	Adobe Creative Cloud	20.000.000 COP
43232102	Photoshop	3.500.000 COP
81112204	Soporte y actualización licencias Redhat	42.746.000 COP
81112501	Antivirus	48.773.700 COP
43233205	Certificados de sitio seguro	15.000.000 COP
81111811 82111604	Servicio de soporte técnico mesa de ayuda Servicios de Transcripción	359.380.000 COP 150.000.000 COP
46171619	Control de acceso	746.703.801 COP
56121803	Compra Archivadores rodantes	50.000.000 COP
55101504	Suscripción periódico EL COLOMBIANO	12.817.100 COP
55101504	Suscripción periódico EL TIEMPO	3.474.500 COP
55101504	Suscripción periódico EL ESPECTADOR	1.150.000 COP
81161601	Correo certificado	5.000.000 COP
72154028	Señaletica	30.000.000 COP
81101701 44121600	Mantenimiento eléctrico Suministro de elementos de escritorio	13.000.000 COP 39.000.000 COP
	O Suministro insumos de cafetería	39.000.000 COP
47131700	Suministro elementos de aseo	39.000.000 COP
14111509	Papelería institucional	38.000.000 COP
	0 Compra de elementos de ferretería	28.000.000 COP
48101716	Servicio de dispensación de agua tratada	24.000.000 COP
90101501	Servicios de alimentación, Catering	39.000.000 COP
90101501	Apoyo logístico para reuniones de los concejales con altas personalidades.	50.000.000 COP
90101501	Servicio de alimentacion - Comida tipica	39.000.000 COP
90101503 52141500	Servicio de alimentacion - Refrigerios	39.000.000 COP 12.000.000 COP
25101503	Compra electrodomesticos (hornos microondas,neveras) vehículos	471.385.100 COP
80101509	Eleccion Secretario general	100.000.000 COP
43231511	Inteligencia Artificial para la defensa Judicial de la Corporación	10.000.000 COP
80101509	Eleccion Contralor	150.000.000 COP
84111603	ICONTEC	30.000.000 COP
80111501	Apoyo a la gestion II	991.000.000 COP
70404507	Adición a Contrato Interadministrativo de mandato sin representación legal para el	
72101507	diagnóstico, mantenimiento y adecuación de la sede del Concejo Distrital – En el Distrito especial de ciencia, tecnología e Innovación de Medellín.	266.295.634 COP
43211500	Suministro de computadores portátiles para el fortalecimiento de los procesos del	
	Concejo Distrital de Medellín.	26.400.000 COP
72101506	Mantenimiento de Ascensor Prestación de servicios de apoyo a la gestión para la implementación de un sistema	26.171.155 COP
43232306	automatizado de consulta en línea apoyado en inteligencia artificial para el Concejo	
13232300	Distrital de Medellín	134.606.000 COP
43211902	Compra de pantallas electronicas	90.000.000 COP
81112501	suscripción Office estandar	20.000.000 COP
46171603	Control de tiempos en las sesiones realiazadas en el recinto del Concejo de Distrital de	, <u>.</u>
	Medellín	15.000.000 COP

80101509	Observatorio de ciudad	104.000.000 COP
56111503	Compra de muebles y enseres	200.000.000 COP
80101509	Asesoria para la formulación de implementación de programa de transparencia y etica	
	pública en el Concejo Distrital de Medellín	23.800.000 COP
80101509	Acompañamiento tecnico y metodologico para la realizacion del proyecto "100 ideas para	
	el futuro de Medellin".	143.186.074 COP
46181500	Compra de elementos e insumos para el funcionamiento del sistema de gestion de	
	seguridad y salud en el trabajo.	10.000.000 COP
•	2170 Adquisicion de elementos para el cumplimiento de normas medioambientales.	30.000.000 COP
82121503	Servicio de impresiones digitales Devora Arango.	15.886.500 COP
39121321	Suministro Ferretería, elementos eléctricos y cerrajería.	28.000.000 COP
73152108	Servicio de mantenimiento al sistema electromecanico de Cortinas del Recinto	25.000.000 COP
46171506	Suministro de caja fuerte	5.129.971 COP
92121801	Blindaje de carro	95.986.000 COP
	Contrato interadministrativo de mandato sin representación para el mantenimiento,	
72101507	adecuación y obras complementarias generales en las instalaciones del concejo distrital -	
	en el distrito especial de ciencia, tecnología e innovación de Medellín.	1.600.000.000 COP
52131602;5210151 Compra de persianas y tapetes para las comisiones por TVEC.		17.819.536 COP
80101509	Implementación de la estrategia Concejo en el territorio.	450.000.000 COP
	Realizar la auditoria interna al sistema de gestión de calidad bajo la Norma ISO 9001:	
84111603	2015, así como la auditoria interna al de los sistemas de gestión documental, bajo el	
	marco normativo determinado	18.000.000 COP
43231600	Implementacion prestamo de vivienda SAP	35.769.078 COP
82121506	Publicacion impresa historia del Concejo de Medellin.	16.181.597 COP
43231512	Adquisición de licencias para uso de modulo Checklist, software Cloudfleet para el parque	
73231312	automotor.	2.317.440 COP